
ESTADO DA PARAÍBA 
= . : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃo SEBASTIÃO DE LAGOA'DE roC256 - 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ; : 

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023 

Ata dos trabalhos da Comissao Pexmapente de Licitação, encarregada de atuar mos proced: 

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de Empresa Técnica Especializada 

Para Pavimentação e drenagen de diversos rrechos da zona urbana do Municipio De São Sebastião 

De Lagoa De Roça (área central) conforme texmo e reterência e especificações anexo. CONTRATO 

DE REPASSE Nº.1079046-70/2021, Convenio 917522 - Ministério do Desenvolvimento Regional. Foi 

dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislagdo pertimente, utilizando-se do 

sequinte meio de divulgagdo: Jornal À União - 16/03/2023; Diário Oficial do Estado — 16/03/2023; 

Diário Oficial da União - 17/03/2023. Licitante cadastrado neste processo: MOURA = ANDRADE 

CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - CNBJ: 18.127.470/0001-86. As 09:15 horas do dia 03/04/2023, 

eumiu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 00018/202% de 

04/01/2021, composta pelos servidores: MARIA % FATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE - Presidente; 

TSMENTA CORDEIRO ESPINOLA - Membro; GUSTAVO DE FARIAS PEDONI - Membro. Inicialmente, conforme 

as disposições contidas no instrumento conmvocatório, o Presidente abriu a sesséo pública e 

cretuou o eredenciamento dos intersssados. Licitante qualificado a participar desta reunião: 

MOURA E ANDRADE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LFDA - Representantez GUSTAVO MOURA DE ARAUJC, 

Empresario, CPF nº 010.667.994-58, Ccarteira de Identidade nº 2914037 SSE/PB. EM seguida foram 

idêntificados os envelopes contendo a Proposta & ºº ‘Gocumentos de habilitagdo do licitante 

devidamente qualificado, abrindo-se o envelope E ocumentação o qual teve seu conteddo analisado 

S rubricado pelos presentes. Conferidos os slementos apresentados, passou a informar: O licitante 

Soi considerado habilitado. O Presidente informan aos presemtes que uma nova reunido para 

contimaidade dos trabalhos será marcada mediante publicação na imprensa oficial. O envelope 

contendo a Proposta de Pregos do licitante qualificado nesta reunifio permanece jacrado em poder 

da Comissdo. Facultada a palavra: nenhuma e ervaoio foi feita. Nada mais havendo a constar, 

javrou-se a presente Ata, que depois de lida e aenhada conforme, vai devidamente assinada. 

Ao G 

TARTA DE ERPTMA MORENO ESPINOLA ROCINE TSMENIA CORDEIRO ESPINOLA 

é Tonme A Sonion e 
Ls Á 

f GUSTAVO DE FARIAS PEDONI _:40065) E ZADRADE CHNSTRUTORA E TINCORFPORADORA 

LTDA 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023 

Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitagdo, encarregidds’ 

procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 

Contratação de Empresa Técnica Especializada Para Pavimentação e drenagem de diversos Trechos 

da zona urbana do Municipio De São Sebastido De Tagoa De Roga (área central) conforme terms de 

S fosémcia e especificagdes anexo. CONTRATO DE REPASSE N°.1079046-70/2021, Convenio 917522 - 

Ministério do Desenvolvimento Regional. 

1.0 - DA PROPOSTA DE PRECOS 

- Não há registro nesta etapa. 

2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP - FASE PROPOSTA 

— Não ha registro. 

MARIA DE FATI! ESPINOLA ROCINE TSMENIA CORDEIRC ESPINOLA 

A & dum D CÁW l dhn 
, 
d GUSTAVO DE FARIAS PEDONI 

MOU@E ANDRADE CONSTRUTORA E ENCORPORADORA 

LTDA 



ma horário das 08:06 a5 12:00 
(83) 09385-3266. Edital: wwwascepb.gov.bt, 

Baia da Traíção - P8, 17 de Abril de 2073 

MARINHO GERMANO DA SILVANETO 
Progosiro Obctol 

consideradas as aiterações posteriores das referidas normas, Informa: 

Toras dos dias úteis, no endervço suprucitado. Tolefone: 

Prefeitura Municipal 

de Duas Estradas 

PREFEITURA MUNICTPAL DE DUAS ESTRADAS 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PRECOS Nº 09004/2025 

Joma público que, através do Presidente da CPL, 2 Sessõo Pública realizada o dia 17704/2023,85 09:00 

T B cbjeliva de: Conratação de uma empresa especinlizada no 1920 d6 construção civil, para 

o s por menor preço glotal: construção de Corafrério Público, ocalizado ma Rodovia PB-O85, 

o para Serifozinho — P foi suspensa para análise da docurmentação peta Comissão Permanente de 

T o resultado e data da nova reunião para obsíura des propostes seião:  publicados posteriormente. 

Para maioros informações: 
Fomuail prefeituradeduasestradas pofiuumail.com. Deuas Estradas - PB, 17 de Abrit de 2023. 
s RISONALDO MALAQUIAS DA SILVA 

Presidente da CPL 

Prefeltura Municipal 

de Algodão de Jandaira 

PREFEITURA AIUNICIPAL
 DE ALGODAO DEJANDAIRA 

AVISO DE SUSPENSAO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 90007/2023 

/ Comissão Pormanente de Licitação comunica o suspensão da Tomada de Eeeços E 0000772023, 

B n: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DE URS B0 ALGODÃO DE 

e tunificativa: Havôes de interesse público para modificações no profeto buse Informaçõe: 

e R0 s 12:00 o dos dias s, b seguinte endereço - Ri Fans e Brage, S/N - 

gt de Jandaira - PB, Telefone: (83) 991242633 E-maif: “adjcomissaç2U! 7@ gmail.com. 
algodão de Jandaira - PB, 17 de abril de 2073 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0007/2023 

(Com base nos cfememos constans do processo correspondente c observadas 22 disposições da logis- 

e vigenee, retereme 20 Pregão Presencial nº DOOU1/2023, que okicine, Contratação do empresa 

it na aquisição nacelada de combustiveis para abasteciaemo da frota de veículos proprios & 

idisposição da Profeirura: ADJUDICO & stuobíeto a: ALGODAO TOMERCIO DE COMBUSTIVEIS 

TDA - RS 661.390,00. 
R Algodão de Jandaira - PB, 10 de abril de 2025 

JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA 
Pregoeiro Ofícial 

PREFEITURA MUNICIFAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

BOMOLOGAGAO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 000072023 

Mo fermos do retatório fina apresentado pelo Pregociro Oficial e cbservado. parecer da Assessoria Jutt 

á Ceferente o Pregão Presencial nº 00071203, que objetiva: Convelação. de empresa especializada 

L aguisição parcelada de combustiveis para obastecimento da ot de ‘eiculos próprios e é disposição 

ot HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ALGODAO CO- 

MERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - RS 861.390,00. 
Algodão de Jandaira - FB, 10 de Abril de 2023 

HUMBERTO DOS SANTOS 
Prefeito 

ICSPAL DE SUME 

RESULTADO FASE PROPOSTA 

TOMADA DE PREGOS Nº 9000172023 
QBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECORMA E AMPLIAÇÃO 

DE UMA UBS NO SÍTIO PITOMBEIRA. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo 

a, 18 de Abril de 2023 

“valor ol ds contratação: NF SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - Vil 

” do pr to licitatório, caberão recursos nus tenmmas do Art. 

S t6G/93 e suss elterações. Maiores informações poderão ser obdas junio &. 

i Avenida Primeiro de Abrit, 390 - Centro - Sumé - PB, 10 herário das 08:00 as 12 

v, Telefon (083) 3353-2274, E-mail: volsume(Rumail.com. 
‘Sumé - PB, 14 de Abril de 2023 

DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILYA 
Presidente da Comissão 

Prefeitura Municipal 

de Capim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2023 

ma público que fará realizar stravés do Pregoeito Oficial ¢ Equipe de Apelo, sediada na Avenida São 

T Cento - Capim - PB, às 09:00 horas do dia 03 de Meio de 2023 Ncinção modatidade 

Pregão Presencial. do tio menor preço, restrite á participação de Microenprests, Empresas de Pequeno. 

B pquiparedos, para: Contrataçõo de empresa part execução ds serviços de s L consultoria 

RsA nds irogrambs o Ministério de Educação junto a Secretaria de Educeção desie. município. Recur 

it no orçamento vigente, Fundamento legat: Lei Federal 052000 ¢ subsidiariamente a Lei 

s, Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municial 7º 04/13; e Iegislação perínente, 

PE e alerações posteriores das seferidas ormas, Ínfermações: o horário (e 0800 as | 

e óteis, no cndereço supracitado. Telefone: (83) 3622-1135, Exnail: cpleapimpb@email. 

et hpaaneparencla.capim pb gov beficacoess wwwlcepb.govbx 
‘Capim - PB, 17 de Abril de 2023 

ANTONIO JOSE DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM 

RESULTADO FASE PROPOSTA 
TOMADA DE PRECOS Nº 1000172023 

OBJETO: Contratação de uma empresa do ramo pertinente para consinução da 27 tlapa o calçadão com 

it & implanteção da iluminação do Colçadão com ciclovia Nigando e ¢85O Distrito de Clho 

D'Águs no Muni (Capun-PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR & respostivo el 

D conuaação. B K L CONSTRULOES LTIDA - Valor: R$ 547.766,77. Dos 235 decorventes do 

Trocedimento licitatório, cberão recursos pos temas do AT 199:42 L3 Federal nº. E656/93 e suas 

Ptouuçães. Maiores infurmações podzrão sor obtidas junto a Comissão Becmanetto de Licitugio, Avenida 

o S/N - Cemro - Capim - PR, no torário das 0100 s 12:00 horas dos dias úteis, Telefone: 

(83) 3622-1135. E-mait: opteapirpbigemail.com. Capim - PB, 07 de Março de 2023 

JOSINALDO ARNALDO SOARES 
Presidente da Comissão 

Prefeltura Munlcipal 

de São Sebastião de Lagoa de Roça 

VPREFEITURA MUNICIPAL DE S SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA 

que em não 
e realizada no dia 23/04/2023, 35 09:00 horas, no mesmo loce da pTome reunião. Msiores 

T e o o Juoto a Comissão Permanente G Licitarão, b b Rodeeeo Covra, 

e o o Logon de Roça- PB. o horário das 07:00 2 12:00 boras dos s s 

(083 33871066, E-mait: licitaao(Ghagonderoea.pb.gov.br, 
São Sebastião de Lagas de Roça - PB, 17 de Abril de 2023 

MARIA DE FATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIAO DE LAGOADE ROÇA 

— HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2023 

Moo termas do relatório fina! apresentado pelo Pregosiro Oficial ¢ abservado pareess da Assessori: 

ss o 20 Progão Eleônico nº 0001212023, que abietive: Comrarição de empresa par 

o o parcelada do Gêncros Alimenticios (Cetacs), prs stondes 25 meccssidades da 

e Muolcial e Prefeitura; HOMOLOGO o comespondente procediniesto licitatório em fava 

Tn CHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA- R$ 113.673,00. 
São Sebastião de Lagoa de Roça - FB. 05 de Abril de 202 

SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Constitucianal 



N e TRk et 

R [P 

o 

T T 
B 

T A ET 
= 

Ex to 

ES 

T 

ey e e e o, o 872 % 

5 R
EÊ 

Sei
tiu

s 
B,
 

o 
n 

f i í | 
Ji 

RE
 

aaa ey d em , = 
e SR e i S S T ey S P 

PO Enis R 3 = 

A, 
e e ee THATSÇÃOS 
e Ti i et 

ot 

B o e e e e A 

SRR S o e cnnr s SRS M 
SR e oA SRR 

oo o e e o 1 oth o 

P Doteomorle s s o e A 

e — 
e R Bt 
e 

e R e 
= el o 

e | maam dR e anA 
e S ED anFaaa du 

flwfl»fi?w‘finmmn 

v 
o e, o T 

SRR 

o 

BT 
rme s e B s 22 
P e SEc SNTODAAS 

i T TR 
een SRR o 

s ES SS T T 

e aam lan p ES 

e e e o 

‘st pam s 

e S s 

o R T e s 

I T ot 

T e A 
i un Tafá Tic arras 
SR e 

T Y 
msR aal 



. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LA 

E CoMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA 002 - TOMADA DE FREÇOS Nº 00004/2023 

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nosSprote 

relativos à lícitação acima indicada, que objetiva: Contratação de Empresa Técnica Especializada 

Para Pavimentação e drenagem de diversos Trechos da zona urbana do Município De São Sebastião 

De Lagoa De Roça (área central) conforme termo de referência e especificações anexo. CONTRATO 

DE REPASSE Nº.1079046-70/2021, Convenio 917522 - Ministério do Desenvolvimento Regional. Foi 

dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do 

seguínte meio de divulgação: Jornal A União - 16/03/2023; Diário Oficial do Estado — 16/03/2023; 

Diário Oficial da União - 17/03/2023. Licitante cadastrado neste processo: MOURA E ANDRADE 

CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - CNPJ: 18.127.470/0001-86. Às 09:00 horas do dia 25/04/2023, 

reunin-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Fortaria nº 00018/2021 de 

04/01/2021, composta pelos servidores: MARTA DE FATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE - Presidente; 

ISMENTA CORDEIRO ESPINOLA - Membro; GUSTAVO DE FARIAS PEDONI - Membro. Inicialmente, conforme 

às disposições contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e 

efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado a participar desta reunido: 

MOURA E ANDRADE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - Envelope sem representante: participação 

válida. Em seguida, consideradas as observações apontadas durante o processo e analisados os 

elementos apresentados, passou a informar: O licitante foi considerado habilitado. Após a 

divulgação do resultado da fase habilitação, observado o prazo recursal ou registrada a 

desistência expressa do licitante de apresentar qualquer interposição de recurso, foi aberto o 

ênvelope contendo a proposta de preços do proponente habilitado, o qual teve seu conteúdo 

devidamente rubricado. Analisada a proposta o Presidente passou a informar: O licitante 

apresentou proposta, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento 

convocatério. Considerado o valor ofertado pelo proponente, devidamente registrado no 

correspondente Histórico da Ata; as observações apontadas durante o processo e os critérios 

definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: 

Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação: MOURA E ANDRADE CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA LTDA - Valor: R$ 386.531,87. Os valores globais constantes da proposta apresentada, 

bem como o resultado do certame com a devida classificacdio, est&o demonstrados no respectivo 

Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. 

Facultada a palavra: nenhuma observagdo foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a 

presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada. 

N = 
MARIA DE FAFEMEIMORENO ESPINOLA ROCINE ISMENIA CORDEIRO ESPINOLA 

GUSTAVO DE FBRIAS PEDONI



HISTÓRICO DA ATA 002 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023 

Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de 

procedimentos relativos & licitação acima indicada, que objetiva: 

Contratação de Empresa Técnica Especializada Para Pavimentação e drenagem de diversos Trechos 
da zona urbana do Município De São Sebastião De Lagoa De Roça (área central) conforme termo de 
referência e especificações anexo. CONTRATO DE REPASSE Nº,1079046-70/2021, Convenio 917522 — 

Ministério do Desenvolvimento Regional. 

1.0 - DA PROPOSTA DE PRECOS 

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observagbes apontadas durante o 
processo e os critérios definidos no instrumento convocatdrio, ao final desta sessão, produziu- 
se o seguinte resultado: 

— MOURA E ANDRADE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. 

18.127.470/0001-86 
Item(s): 1. 
Valor: R$ 386.531,87 

2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP - FASE PROPOSTA 

- Não há registro. 

<) 
MARIA DE FATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE ISMENIA CORDEIRO ESFINOLA 

GUSTAVO DE FARIAS PEDONI


